
ZARZĄDZENIE NR 0050.26.2024 

 

Wójta Gminy Płoniawy-Bramura 
 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Płoniawy-Bramura 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r.  

poz. 609) oraz art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości              

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządzam przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych    

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Płoniawy-

Bramura. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona zgodnie z Planem  kontroli  stanowiącym  Załącznik 

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. 

Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy                             

w Płoniawach-Bramurze. 

 

§ 3. 

Kontrola w szczególności obejmować będzie: 

1) posiadanie przez właściciela nieruchomości umowy w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, 

2) dowody uiszczania opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach  przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

§ 4. 

Określa się: 

1) wzór upoważnienia ogólnego do przeprowadzenia kontroli stanowiący Załącznik Nr 2, 

2) wzór pouczenia o prawach i obowiązkach kontrolowanego stanowiący Załącznik Nr 3, 

3) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości niebędącego przedsiębiorcą  

stanowiący Załącznik Nr 4. 

 
§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Płoniawy-Bramura 

 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1  

 do Zarządzenia Nr 0050.26.2024  

Wójta Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

PLAN KONTROLI 

NA ROK 2024 

 

L.p. Kontrolowany Liczba planowanych kontroli Kontrolujący Termin kontroli 

1. Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie   gminy 

Płoniawy-Bramura 

Bobino-Grzybki (ok.16) 

Bobino Wielkie (ok.46) 

Bogdalec (ok.28) 

Chodkowo-Biernaty (ok.17) 

Chodkowo-Kuchny (ok.25) 

Chodkowo Wielkie (ok.28) 

Chodkowo-Załogi (ok.31) 

Choszczewka (ok.7) 

Dłutkowo (ok.9) 

Gołoniwy (ok.16) 

Krzyżewo Borowe (ok.20) 

Krzyżewo Nadrzeczne (ok.23) 

Łęgi (ok.34) 

Stara Zblicha (ok.30) 

Nowa Zblicha (ok.35) 

Jaciążek (ok.70) 

Popielarka (ok.22) 

Prace (ok.8) 

Retka  (ok.39) 

Nowy Podoś (ok.66) 

Stary Podoś (ok.47) 

Obłudzin (ok.68) 

  Nowe Płoniawy (ok.32) 

  Płoniawy-Bramura (ok.156) 

  Płoniawy-Kolonia (ok.29) 

  Młodzianowo (ok.75) 

upoważnieni 
pracownicy  

Urzędu  Gminy 

w Płoniawach-
Bramurze 

13.05.2024 - 

21.06.2024 

2. Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie   gminy 

Płoniawy-Bramura 

  Rogowo (ok.22) 

  Stare Zacisze(ok.28) 

Suche (ok.40) 

Szczuki (ok.60) 

Szlasy Bure (ok.30) 

Szlasy-Łozino (ok.20) 

Węgrzynowo (ok.80) 

Węgrzynówek (ok.10) 

Zawady Dworskie (ok.60) 

Zawady-Huta (ok. 13) 

Kobylin (ok.16) 

Kobylinek (ok.41) 

Kalinowiec (ok. 15) 

upoważnieni 
pracownicy  

Urzędu  Gminy 

w Płoniawach-

Bramurze 

01.07.2024 -

31.07.2024 



 
Załącznik Nr 2  

 do Zarządzenia 0050.26.2024  

Wójta Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

  

                                                                                   Płoniawy-Bramura, dnia …………………….. 

 

 

 

 
 

UPOWAŻNIENIE NR …………….. 

 
Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Wójt Gminy Płoniawy-Bramura 

upoważnia: 

Panią/Pana………………………………………, pracownika Urzędu Gminy w Płoniawach-

Bramurze, legitymującego się dowodem osobistym o numerze: ………………...., do 

przeprowadzenia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Płoniawy-Bramura. 

Upoważnienie udzielone na czas……………………………………………………………….. 

 

 

 
/pieczęć i podpis/ 



 
Załącznik Nr 3  

 do Zarządzenia 0050.26.2024  

Wójta Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 
 

 

Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego (osoby fizyczne)  

 
1. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały teren; 

2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób 

wzakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli. (art. 379 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony środowiska). 

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu oraz kontrolowana osoba fizyczna obowiązani są 

umożliwić przeprowadzanie kontroli, a w szczególności dokonanie ww. czynności. (art. 379 

ust. 6 ustawy - Prawo ochrony środowiska). 

3. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz 

doręcza kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej (art. 

380 ust. 1 ustawy - Prawo ochrony środowiska). 

4. Protokół    podpisują    kontrolujący    oraz     kierownik     kontrolowanego     podmiotu lub 

kontrolowana osoba fizyczna, którzy mogą wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz 

uzasadnieniem (art. 380 ust. 2 ustawy - Prawa ochrony środowiska). 

5. W razie odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub 

kontrolowaną osobę fizyczną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a 

odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie 

wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta (zarządowi związku międzygminnego), 

staroście lub marszałkowi województwa (art. 380 ust. 3 ustawy - Prawo ochrony 

środowiska). 

6. Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 1138, z późn. zm.)                   

czyn polegający na udaremnianiu bądź utrudnianiu czynności służbowych osobie 

uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie 

przybranej jej do pomocy podlega karze pozbawienia wolności do lat trzech. 

 
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

oraz odebrałem/łam jeden egzemplarz pouczenia dla kontrolowanego 

 

 

 

 
................................................................. 

(miejscowość, data podpis kontrolowanego) 



 

Załącznik Nr 4 

  do Zarządzenia 0050.26.2024  

Wójta Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 
. 

 
 

                                              PROTOKÓŁ NR ………… 

Z KONTROLI WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

 

 
Miejsce kontroli: …………………………………………………………………………....... 

Data kontroli: ……………………………………………………………………….................. 

Podstawa kontroli: Kontrola została przeprowadzona na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 

399). 
Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków przez właścicieli nieruchomości, które nie 

zostały podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie gromadzenia i pozbywania się 

nieczystości ciekłych poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Płoniawy-Bramura oraz 

dowodów uiszczania opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Dane Identyfikacyjne 

Imię i nazwisko  

Tytuł prawny nieruchomości 
 właściciel 

/współwłaściciel 

 użytkownik 

wieczysty 

 inny tytuł 

prawny 

Adres nieruchomości  

Liczba osób zamieszkujących 

nieruchomość 
 

Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych 

 zbiornik bezodpływowy  przydomowa oczyszczalnia 

 sieć kanalizacyjna  żadne z wymienionych 

Technologia wykonania zbiornika:  

 betonowy prefabrykowany 

 tworzywo sztuczne  

 zalewany betonem (monolityczny),  

 metalowy 

 inny (jaki)…………………………………  

 

 

Typ przydomowej oczyszczalni:  

 biologiczna z osadnikiem gnilnym 

 biologiczna z osadem czynnym lub złożem  

   biologicznym z napowietrzaniem 

 drenażowa rozsączająca 

 gruntowo – roślinna 

 inna (jaka) …………………………………. 

 



 

Pojemność zbiornika( m3)  

Czy została zawarta umowa 

na opróżnianie zbiornika 

i transport nieczystości 

ciekłych 

 TAK  NIE 

Data zawarcia umowy  

Nazwa i adres firmy 

świadczącej usługę 

opróżniania i  odbioru 

nieczystości ciekłych 

 

Częstotliwość opróżniania 

zbiornika (tydzień, miesiąc, 

rok, ilość nieczystości ciekłych) 

 

Data ostatniego wywozu 

nieczystości ciekłych/osadu 
 

Zużycie wody (m3/ miesiąc 

rok/ kwartał) 
 

Załączone dokumenty do 

protokołu 

 

 

Uwagi: 

 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Potwierdzam zgodność powyższych danych 

 

 

………………………………………………. 

Data i podpis kontrolowanego 

 

 

………………………………………………. 

Data i podpis kontrolującego 


